UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 497

A Reitora, da Universidade Estadual de Santa
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital
UESC nº 047/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado do processo de

pré-seleção de candidato a ser apresentado ao processo seletivo de
estudantes para o Programa da Fundação Botín para o Fortalecimento da
Função Pública na Iberoamérica, conforme indicado a seguir:

Nome Curso Classificação Resultado

Rodrigo Ortega Evangelista
da Silva

Licenciando em Ciências
Sociais

Primeiro Pré-
selecionado

Parágrafo único – O candidato pré-selecionado

deverá comparecer à Secretaria da Reitoria até o dia 11 de maio de 2018,
no horário das 07:30h às 15:30h, a fim de receber a carta de apresentação
e enviá-la juntamente com demais documentos pertinentes à Fundação
Botín.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 2 de maio de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br